РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОБРАНИЕДЕПУТАТОВ
НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
4 созыв 51 сессия

РЕШЕНИЕ
от 19.10.2023 года № 22-нд

«Об установлении размера арендной платы за земельные участки муниципальной собственности, расположенные в границах территории опережающего социально-экономического развития «Камчатка»

Принято решением Собрания депутатов
Николаевского сельского поселения
от 16 октября 2023 года № 134

1. Предмет регулирования настоящего Решения.
[bookmark: _GoBack]1.1. Настоящее Решение разработано в соответствии со статьей 39.7 Земельного кодекса Российской Федерации.
1.2. Настоящее Решение разработано в соответствии с пунктом 2.111    части 2 Соглашения о создании в Камчатском крае территории опережающего развития «Камчатка» от 28.09.2015 № 01-13/2015.
1.3. Настоящее Решение устанавливает размер арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Николаевского сельского поселения, расположенные в границах территории опережающего развития «Камчатка» для предоставления Управляющей компании АО «Корпорация развития Дальнего Востока и Арктики» в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2014 № 473-ФЗ «О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации».
2. Порядок определения размера арендной платы:
- годовая арендная плата за земельные участки устанавливается в размере 0,0025 от кадастровой стоимости земельного участка.
3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального обнародования.

Врип главы Николаевского
сельского поселения		                                                            Н.А. Вострухин